This is also made quite clear by God's ironical words (287): 'It is not good for man to be alone. Let Us make for him a companion like him'. The meaning is: Man whom We have made in Our image and likeness does not think it good to be alone, that is, to be a simple and perfect nature, abiding everywhere without the division of his nature into sexes, being wholly in the likeness of the angelic nature, but prefers to tumble down headlong into earthly couplings like the beasts and so to multiply out of his seed the unity of his nature through carnal generation and the sexual organs of his body, holding in contempt the

dignitate contempta. Faciamus ergo ei adiutorium simile, quo id quod appetit peragere possit, feminam uidelicet, quae similiter ut masculus fragilis ac lubrica terrenas appetat concupiscentias. Et hoc est quod per anticipationem scriptura profert Geneseos dicens: *Masculum et feminam fecit eos*, uasa uidelicet procreandae carnaliter 5
prolis, sprete dignitate diuinae imaginis spiritualisque numerositatis. Cur itaque praeuaricationis tuae causam, quae in teipsum refunditur, in mulierem, quam tibi creator tuus dedit, uel certe in ipsum creatorem remouere conaris? Talis itaque remotio criminis nil defensionis contulit, cumulum uero damnationis exaggerauit. 10

Sed fortassis quis dicat quod nos coniugium prolisque procreationem reprehendimus, dum diuisionem naturae humanae in masculum et feminam (quorum copula et coniugium et filiorum propagatio naturaeque augmentatio perficitur) merito peccati fuisse affirmamus. Cui respondebimus: Coniugia non reprehendimus, 15
si legitima sint prolisque procreandae non libidinis perpetrandae appetitu copulata, utriusque sexus fide castaque pudicitia seruata. Immo etiam laudamus, quia et a deo concessa sunt et iussa: *Crescite*, enim inquit, *et multiplicamini, et implete terram*. Vterque quoque sexus, sine quo carnale conubium fieri non potest, quod a deo factus 20
sit, nullus catholicorum ambigit. Ait enim scriptura: *Masculum et feminam fecit eos*. Item alibi: *Quod deus coniunxit, homo non separet*. Carnalia uero coniugia, etsi legitima sint et religiosi hominibus coniuncta, libidinoso illicitoque motu carnalis pruritus carere non posse incunctanter affirmamus. Non enim aliunde nascentes 25
in carne paruuli, nisi inde, aeternae mortis reatum attrahunt, quos solum catholicae ecclesiae baptisma ab ipso reatu liberat. 847B
asserimus quoque copulas illas carnales, quibus humana localiter et temporaliter natura propagatur, non necessarias fore, si homo suae naturae multiplicationem ad similitudinem pecorum fieri, caelestium 30
numerositate deserta, non eligeret, sicut ait Dauid: *Homo cum in honore esset, non intellexit; comparatus est iumentis insipientibus, et similis factus est illis*.